



ترکیب نهایی فهرست ها مردم در آستانه انتخاب نامزدها

فردا، ساعت 8 صبح مهلت قانونی تبلیغات انتخاباتی به اتمام می رسد و صبح روز جمعه 12 اسفندماه 1390، ماراتن سیاسی داوطلبان ورود به بهارستان، وارد مرحله نهایی خود می شود.

رقابت های انتخاباتی اوج گرفت

ترکیب نهایی فهرست ها مردم در آستانه انتخاب نامزدها
فردا، ساعت 8 صبح مهلت قانونی تبلیغات انتخاباتی به اتمام می رسد و صبح روز جمعه 12 اسفندماه 1390، ماراتن سیاسی داوطلبان ورود به بهارستان، وارد مرحله نهایی خود می شود.
بیش از 48 میلیون و 200 هزار واجد شرایط رای دادن در سراسر کشور، سرنوشت 290 کرسی نهمین دوره مجلس شورای اسلامی را مشخص می کنند (البته تجربه هشت دوره گذشته انتخابات مجلس نشان داده است، در تعدادی از حوزه ها نتیجه نهایی در دور دوم مشخص خواهد شد) که در این میان حدود 4 میلیون نفر از آنان برای نخستین بار می توانند در انتخابات شرکت کنند.
عباسعلی کدخدایی در گفت و گو با کیهان، تعداد کل داوطلبان نمایندگی در سراسر کشور را 3460 نفر عنوان کرد و افزود؛ البته این آمار بدون احتساب افرادی است که پس از احراز صلاحیت، انصراف داده اند.
انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی، سی امین انتخاباتی است که در جمهوری اسلامی برگزار خواهد شد و 47 هزار و 665 شعبه اخذ رأی در 1000 حوزه اصلی و فرعی سراسر کشور، میزبان رای دهندگان خواهد بود.
در این میان استان تهران با 639 نامزد برای 35 کرسی و حوزه انتخاباتی تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر با 547 نامزد برای 30 کرسی نمایندگی، آمار بیشترین داوطلب نمایندگی را به خود اختصاص داده اند.
در این دوره از انتخابات در 14 حوزه انتخابیه تمام فرایندهای رای گیری با رایانه برگزار می شود و در سایر حوزه ها، احراز هویت و تجمع آرا به وسیله رایانه صورت می گیرد.

به گفته حسنعلی نوری جانشین ستاد انتخابات کشور- 800 هزار نفر در اجرای انتخابات در کشور حضور دارند که از اقبال مختلف مردم هستند. همچنین براساس اطلاعیه شماره 8 ستاد انتخابات کشور در اجرای تبصره 7 ماده 9 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی دایر بر نوین سازی شیوه های اخذ رأی برای شرکت در انتخابات، علاوه بر شناسنامه همراه داشتن کارت ملی نیز الزامی است.
مصطفی محمدنجا، وزیر کشور نیز با حضور در ستاد انتخابات کشور و شنیدن گزارش آخرین وضعیت اقدامات و هماهنگی های انجام شده، آمادگی ها در ستاد انتخابات کشور، ستادهای استانی و هیات های اجرایی برای برگزاری انتخاباتی باشکوه و در شان ملت بزرگ ایران را در حد بسیار مطلوبی توصیف کرد و گفت: طبق مانوری که انجام شد، کل اتفاقاتی که در روز انتخابات قرار است، بیفتد را رصد کرده ایم و در این زمینه آمادگی مطلوبی وجود دارد.

وی با اشاره به وجود کمیته های مختلف بازرسی، رایانه، پشتیبانی و... در ستاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: تمامی این کمیته ها برای برگزاری انتخاباتی در شان ملت عزیز ایران آمادگی کامل را دارند. ضمن این که خادمین مردم عزیزمان در استانداری ها و فرمانداری ها نیز آماده هستند تا این انتخابات را هرچه باشکوه تر برگزار کنند و اگرچه ممکن است مشکلات جزئی وجود داشته باشد، ولی باید دانست کار برگزاری انتخابات کار بزرگی است.

آنچه از شواهد برمی آید، در تهران کماکان رقابت اصلی میان دو لیست جبهه متحد اصولگرایان و جبهه پایداری انقلاب اسلامی است. اعضای این دو جبهه از قرار زیر است؛

جبهه متحد اصولگرایان:

1- غلامعلی حدادعادل

2- سیدمحمدحسن ابوترابی فرد 3- حسین ابراهیمی 4- لاله افتخاری 5- زهره الهیان 6- الهام امین زاده 7- ابراهیم انصاریان

8- اسدالله بادامچیان

9- محمدرضا باهنر 10- مهرداد بذریاش 11- احمد توکلی

12- محمدنبی حبیبی 13- علی اصغر خانی 14- مجتبی رحماندوست 15- محمد نبی رودکی 16- فاطمه رهبر

17- علیرضا زاکانی 18- پرویز سروری 19- زهره طیب زاده 20- حسین فدایی آشیانی

21- محمود فرشیدی 22- حمید فرمانی 23- محسن کازرونی

24- اسماعیل کوثری

25- علیرضا مرندی

26- غلامرضا مصباحی مقدم 27- حسین مظفر 28- مسعود میرکازمی 29- الیاس نادران 30- حسین نجابت

جبهه پایداری انقلاب اسلامی:

1- مرتضی آقاهانی 2- روح الله حجت الاسلام حسینیان

3- سیدمحمود نبویان

4- محمدناصر سقایی بی ربا

- 5- علی اصغر زارعی 6- غلامعلی حدادعادل 7- مسعود میرکاظمی 8- محمد سلیمانی 9- اسماعیل کوثری 10- مهدی کوچک زاده 11- حمیدرضا رسایی 12- قاسم روانبخش 13- فاطمه آلیا
- 14- زهره طبیب زاده نوری
- 15- زهره سادات لاجوردی
- 16- بتول نامجو 17- حسن حمیدزاده 18- بیژن نوباوه
- 19- سیدمهدی هاشمی
- 20- علی خطیبی شریفیه
- 21- محمد اسماعیل کفایتی 22- علیرضا مرندی
- 23- خلیلیان 24- محمد مهدی باباپور گل افشانی 25- حسین طلا 26- جوانمردی 27- محمود دهقانی 28- محمدحسین استاد آقا 29- محمدجواد محمدی
- 30- علیرضا صفارزاده.

در این میان البته چهره های شاخصی همچون حسین شیخ الاسلام و لیست های دیگری نیز بچشم می خورند که لیست «صدای ملت» و «توحید و عدالت» از آن جمله اند. طبق آخرین اخبار به دست آمده، جریان موسوم به اصلاحات در محافل داخلی خود از فهرست صدای ملت استقبال کرده اند. فهرست توحید و عدالت نیز طبق شنیده ها منسوب به جریان انحرافی است که البته تقریباً تمام چهره های شاخص این فهرست، انتساب خود به لیست مذکور را تکذیب کرده اند.

همچنین طبق یک نظرسنجی که توسط یکی از مراکز اصلی نظرسنجی در کشور انجام شده، میزان مشارکت در تهران به نسبت هفته گذشته با رشدی هفت درصدی مواجه بوده و بر این اساس پیش بینی می شود با توجه به این سرعت رشد، میزان مشارکت در شهر تهران به بالای 40 درصد برسد.

به گزارش مهر، براساس این نظرسنجی، میزان مشارکت در کل کشور نیز بیش از 57 درصد برآورد می شود که با توجه به آمار حدود 15 درصدی افرادی که هنوز تصمیمی برای حضور یا عدم حضور در انتخابات نگرفته اند، پیش بینی می شود با اضافه شدن بخشی از این 15 درصد به تکلیف، میزان مشارکت در کل کشور به نسبت دور گذشته انتخابات مجلس، افزایش داشته باشد.

در این نظرسنجی هم چنین شش نامزد اول مورد توجه تهرانی ها معرفی شده اند که تاکنون نفر اول توانسته 66 درصد و نفر دوم 34 درصد نظر موافق رای دهندگان را جلب کند.

در انتخابات دور پیشین مجلس شورای اسلامی در تهران، مشارکتی حدود 30 درصد رقم خورده بود و متوسط مشارکت تهرانی ها در چهار دوره اخیر مجلس در شهر تهران نیز حدود 40 درصد بوده است.

در همین حال بازار اظهارات سیاسی و مناظره های انتخاباتی نیز کماکان داغ است.

آیت الله مهدوی کنی دبیر کل جامعه روحانیت مبارز، با اشاره به حضور اصولگرایان در لیست های انتخاباتی اصلاح طلبان، اظهار داشت: اصولگرایان نباید در لیست انتخاباتی اصلاح طلبان قرار می گرفتند. رئیس مجلس خبرگان رهبری، افزود: حضور اصولگرایان در لیست های اصلاح طلبان مانند این است که افراد عضو حزب جمهوری خواه آمریکا در حزب دموکرات ها هم قرار بگیرند. وی ادامه داد: آیا این اقدام صحیح است؟ لذا حضور اصولگرایان در لیست های انتخاباتی اصلاح طلبان درست نیست.

مرتضی آقا تهرانی، سرلیست جبهه پایداری نیز در گفت و گویی اظهار داشت: « خدا نکند افرادی به مجلس راه یابند که ملاحظه شخص و گروهی را بکنند؛ به قول شهید مدرس هرچه دست بسته تر باشد می توانیم پا را از گلیم درازتر کنیم.

آقا تهرانی با تاکید بر اینکه رأی مردم کویدن مشتی بر سر استکبار جهانی است، خاطرنشان کرد: مردم باید به کسی که تدین دارد و اصلح است، رای بدهند اما اگر یقین دارند که فردی اصلح نبوده و به فتنه متصل است و نظام برایش مهم نیست، نباید رای بدهند.

وی افزود: متأسفانه ما به دلیل نبود بودجه، توان تبلیغات نداریم و تبلیغات ما نسبت به سایر رقبا بسیار کمتر خواهد بود.

علیرضا زاکانی، رئیس ستاد جبهه متحد اصولگرایان اعلام کرد طبق نظرسنجی ها مشارکت حدود 65 درصد است. وی باردیگر از تعدد لیست های اصولگرایان ابراز ناخرسندی کرد و گفت: تمام سلاقی اصولگرایی نباید فکر کنند که رقیب یکدیگر هستیم چراکه من هیچ گاه این رقابت را باور نکردم و قبول ندارم که ما بخواهیم رقیب کسانی باشیم که در ریشه ها مشترکیم و امروز هر دوی ما رقیبی را داریم که در ریشه ها با ما متفاوت است. اگر رقیبی در صحنه نبود، حتما باید به چنین سمتی می رفتیم، اما از آنجا که این رقبا و همچنین دشمنان انقلاب وجود دارند که رقیب جبهه جریان اصولگرایی هستند نباید چنین وضعی پیش می آمد.

مرتضی نبوی هم درباره وضعیت جریان اصلاحات گفت: چون جریان چپ و یا اصلاح طلب یک جریان ریشه دار بود و بدنه اجتماعی داشتند، می بینیم که گروه های نصفه نیمه آنها وارد میدان شده و لیست دادند و همین مسئله نشان دهنده اینست که بدنه اصلاحات تابع سران افراطی خود نیست اما چون ضربه کاری به اصلاحات خصوصاً در سطح لیدرهای آن، خورد لذا دیگر آن حضور بسیار جدي را در انتخابات ندارند که رقابت اصلی بین دو جریان اصلاح طلب و اصولگرا باشند اما در عین حال آنها حضور دارند و عدم حضور آنها به نظرم یک توهم است.

عماد افروغ نیز در این رابطه گفت: بیانیه ای را که افراد منتسب به دوم خرداد صادر کردند و طی آن اعلام کردند که انتخابات را تحریم کردند من در برابرش موضع گرفتم و گفتم که راهکار تحریم نیست و این یک خودکشی سیاسی است.

برخی از افراد انتخابات را تحریم کردند، هرچند که می گویند ما کلمه تحریم را به کار نبرده ایم ولی مضمون کارشان تحریم بود که این کار شایسته ای نبود. بنده می گفتم که باید منصف باشیم؛ من به افرادی که انتخابات را تحریم کردند گفتم که موضع شما، موضع همه دوم خردادی ها نیست و بعد هم دیدیم که واقعا اینطور است چرا که یک طیفی آمدند و رقابتی نسبی هم شکل گرفت.

همچنین به همت بسیج دانشجویی دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران مناظره ای بین علی مطهری، زهره الهیان، قاسم روانبخش و حمید رسایی در دانشکده علوم اجتماعی برگزار شد که بیشتر وقت آن به بحث رسایی و مطهری درباره فتنه سال 88 اختصاص یافت. در همین حال ابوالحسن بنی صدر نیز در اظهار نظری مضحک، شرکت مردم در انتخابات را عامل حمله به ایران دانست و از مردم خواست برای جلوگیری از این اتفاق رای ندهند.

اگر پای صندوق رای بروید معنایش این است که شما ملت نه تنها روی حق خود نمی ایستید، بلکه وسیله کار یک قدرت متجاوز به خود هستید، بنابراین امریکا و اسرائیل راحت متقاعد می شوند که باید به کشور ایران حمله کرد، باید به شما مردم سخت گرفت، باید تحریم ها را تشدید کرد!

پیش از این اردشیر امیر ارجمند فتنه گر مقیم فرانسه در توهینی آشکار به ملت بزرگ ایران گفته بود: مردمی که در انتخابات شرکت می کنند قدرت تشخیص درستی ندارند.